En el proceso de análisis de la base de datos denominada para el presente informe 
número uno (1), aportada por el Grupo de Participación y Servicio al Ciudadano, se 
encontró la información relacionada con Denuncias, Quejas y Reclamos. En total son 
ciento veintinueve (129) registros, de los cuales 67 corresponden a Quejas, 59 a 
Denuncias, 3 reclamos.  

                                                            
6  Teniendo  en  cuenta  que  en  el Mapa  de  Riesgos  no  se  encuentra  registrado  riesgo  alguno,  respecto  del  tema  analizado,  la  OCI  procedió  a

[...]

Análisis Base de datos 2: Derechos de Petición 

En la segunda base de datos recibida del Grupo de Participación y Servicio al 
Ciudadano que contiene lo relacionado a Peticiones9, recibidas dentro del periodo del 16 
de mayo al 30 de noviembre de 2017,  se totalizaron dos mil seiscientas cincuenta y 
nueve (2.659).  

Validación del Grupo de Participación y Servicio al Ciudadano: Mediante correo 
electrónico del 22 de diciembre de 2017, fue validado el presente informe y se hicieron 
aclaraciones por parte del grupo respecto a varios de los radicados que habían sido